
 

～関係者各位～ 

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 皆様には、平素より当ホテルの運営にご理解とご協力を賜りまして厚く御礼申しあげます。 

一部の広報紙の報道にてモトブリゾート競売と取れる記事が出ておりますが 

当ホテルは各部屋に所有者がいる区分所有建物でありコンドミニアム形式のホテルです。 

 令和 3年にモトブリゾート管理組合法人（以下管理組合法人という。）が設立し正式に 

モトブリゾート株式会社へ運営委託を締結しましたが令和 5年 3月に突然の事前不告知による撤退、 

引継ぎ業務も中途半端で管理組合法人が運営を引き継ぎました。 

 令和 5年 8月 8日に管理組合法人による運営が再開し今日に至ります。 

広報誌にあるようにモトブリゾート株式会社の所有する区分所有建物はありますが当ホテル全体のもの

ではありませんし、この点においても現在原告を管理組合法人、被告をモトブリゾート株式会社にて 

現在係争中でございます。 

 また先日の管理組合法人の総会決議にて今後、ホテル名、管理組合法人名の変更が可決いたしました。

前記にあるようにモトブリゾートという名称に風評被害がひどく当方も対応が困難を極めております。 

 これを機に通知させていただきますが登記が済み次第名称が変更となります、7月中の申請を進めてお

ります。 

新名称：美らなリゾート もとぶ 

 
ご査収の程よろしくお願いします 

〒905-0214  沖縄県本部町字渡久地 861-1 

美らなリゾートもとぶ管理組合法人（旧：モトブリゾート管理組合法人） 

   理事長 中曽根達幸           

 

電話：０９８０－４７－３８５７ 

FAX：０９８０－４７－３８５６ 

 

注：競売等、訴訟の内容に関して一切お答えできませんのでご了承ください。 


